Quiritur hic
Pontif. q. ad
Ecclesiam D. d.
Hæresum &
belli remem-
est ut vexa-
e. et. in
des Christianæ
in in. & se
disidentibus

§. 1. Deinde animo repetentes majores nostros sapientia admirabili, & sanctitate præditos, sæpè in summis Christianæ reipublice periculis remedium optimum atque opportunissimum, œcumenica Concilia, & Episcoporum generales conventus adhibuisse, ipsi quo-

Pont. i. et. et
h. malis &
der: posse
cilium ce. et
re. et. Man. &
clabandam
que

inchoandum iudicis per alios eius literas, quos hic non habet.

Concilii tamen celebrationem prorogari ad Kal. Novemb. quia civitatem Mantua habere non potuit.

Vicentia Civitatem de qua tenetur in hunc diem non legit, et n. in hunc diem ad Kal. Maii.

Interim pro cursu, com. citare Carolum Imper. Franciscum Regem Fr. in com. Et idem ipse, et alii N. iam se com.

Interim Legatus Vicentiam misit, ut in hunc diem Concilii faceret.

que animum ad generale habendum Concilium adjicimus, exquisitisque principum sententiis, quorum nobis videbatur utilis in primis, & opportuna ad hanc rem esse consensus, cum eos tunc non alienos ab hoc tam sancto opere invenissemus; œcumenicum Concilium, & generalem omnium Episcoporum, aliorumque Patrum ad quos pertineret, conventum in Civitatem Mantua indiximus, anno incarnationis Domini (sicut literis, & monumentis nostris testatum est) millesimo quingentesimo trigésimo septimo, Pontificatus nostri anno tertio, decimo Kalend. Junii inchoandum, spem propè certam habentes fore, ut cum illic in nomine Domini esset congregati, ipse sicut promissit Dominus, in medio nostrum affuturus, & bonitate ac misericordia sua omnes temporum procellas, omniaque pericula spiritu oris sui facile depulsurus esset.

§. 2. Sed ut semper insidiatur piis actionibus humani generis hostis, primum contra omnem spem, & expectationem nostram denegata fuit nobis Mantuana Civitas, nisi aliquas condiciones subiremus ab institutis majorum nostrorum, & conditione temporum, nostraque, ac hujus sanctæ Sedis, ac nominis Ecclesiastici dignitate, libertateque profus alienas, quas in aliis nostris literis expressimus. Quapropter alium invenire locum, aliamque deligere Civitatem necesse habuimus, quæ cum non statim nobis occurreret idonea, & apta, ad sequentes Kalendas Novembris prorogare Concilii celebrationem fuimus coacti. Interim sævus, & perpetuus hostis noster Turca ingenti classe Italiani adortus, aliquor Oppida in litoribus Apuliæ cepit, vastavit, diripuit, prædas hominum abegit.

§. 3. Nos in maximo timore, & periculo omnium munitendis litoribus nostris, finitimisque auxilio juvandum fuis occupati. Nec tamen interea destitimus consulere, & hortari Christianos Principes, ut de idoneo ad habendum Concilium loco quid sentirent, nobis exponerent, quorum cum essent incertæ, variæque sententiæ, tempusque diutius quam erat opus, videretur protrahi, nos optimo animo, atque (ut arbitramur) etiam consilio, Vicentiam elegimus, urbem copiosam, & Venetorum qui eam nobis concedebant, virtute, auctoritate, potentia, cum aditum patentem, tum stationem omnibus liberam, atque in primis in se habentem. Sed cum jam tempus longius progressum esset, novæque Urbis electionem omnibus significari conveniret, jamque Kalendæ Novembris appetentes, facultatem hujus divulgationis excluderent, hujusmodi esset propinqua, rursus altera prorogatione tempus Concilii differre in proximum sequens ver. Maiique futuras Kalendas compulsi fuimus.